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Z przedsiębiorcami o przyszłości gospodarczej naszego
regionu

O współdziałaniu administracji z przedsiębiorcami rozmawiały świętokrzyskie władze na
spotkaniu z przedstawicielami świata biznesu Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.
Omówiono również raporty „Przedsiębiorcy w Polsce” oraz kampanię „Poprawa wizerunku
przedsiębiorców”. W spotkaniu wzięli udział m.in.: Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa, Bożentyna Pałka-Koruba,
wojewoda świętokrzyski oraz Tomasz Tworek, prezes Świętokrzyskiego Związku
Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”.

 Spotkanie z przedsiębiorcami odbyło się w ramach projektu „Poprawa wizerunku
przedsiębiorców” realizowanego przez ZPP „Lewiatan” od dwóch lat. Na jego potrzeby
stworzone zostały raporty dotyczące postrzegania przedsiębiorców czy ich współdziałania z
administracją.

Gospodarzem konferencji był prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych
Tomasz Tworek. – Cieszy nas tak liczna obecność przedstawicieli administracji. O ile z
najwyższymi władzami w regionie dogadujemy się świetnie jako przedsiębiorcy, to różnie
bywa z pojedynczymi urzędnikami, którzy często nie rozumieją specyfiki działania
przedsiębiorstw prywatnych. Jesteśmy tu po to, by wspólnie wpływać na zmiany prawa,
które będą korzystne dla polskich przedsiębiorców. Czasem bowiem wydaje nam się, że ci
zagraniczni mają znacznie lepiej niż my, a przecież polscy urzędnicy i polscy przedsiębiorcy
mają wspólny cel dla Polski – mówił Tomasz Tworek.

– To ważna konferencja, gdyż dyskutujemy o tym, co można lepiej zrobić razem. Podjęliśmy
decyzję, aby w czasach kryzysu gospodarczego trzymać się razem, częściej rozmawiać,
lepiej się rozumieć, niwelować bariery. To system, który świetnie sprawdza się w
Skandynawii, gdzie takie spotkania odbywają się regularnie – mówił marszałek Adam
Jarubas. – Urzędnicy często boją się współdziałania z biznesem w obawie przed
posądzeniami o korupcję, przedsiębiorcy z kolei często nie rozumieją urzędniczego rygoru
postępowania. Ważne, żebyśmy teraz rozmawiali, szczególnie w nowej perspektywie
finansowej  Unii Europejskiej, która przewiduje więcej pieniędzy dla przedsiębiorców –
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dodał marszałek Jarubas.

 Swoje wykłady w dalszej części spotkania wygłosili Zbigniew Maciąg, który prezentował
wyniki badania „Polacy o przedsiębiorcach” i wnioski z realizacji projektu „Poprawa
wizerunku przedsiębiorców” oraz Jeremi Mordasiewicz, który wygłosił prelekcję pn.
„Przedsiębiorcy 2013. Polska i województwo świętokrzyskie.”

 Dyskutowano także o perspektywach rozwoju województwa i lokalnego biznesu w oparciu o
raport wojewódzki „Przedsiębiorcy w Świętokrzyskiem”.

Podczas spotkania ogłoszono również laureatów konkursu skierowanego do przedsiębiorców
prywatnych „Biznes. Dobry wybór”. Zwyciężyły następujące świętokrzyskie firmy: POLFOL,
Censtrostal Kielce, APLA, Pilkington, KH_Kiper, Grupa PSB, PHT Supon i Dorbud.
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